omnibus habeatis potestatem et plaenissimam largitatcm. Et si insurgentes nos su-

prascripti aut qualiscumque de haeredibus et succes.soribus nostris contra supra-

scriptum monasterium uel abbatem aut successores eius, ipsas res tollere, causare

aut contendere uoluerimus et ab omni homine non defenderimus, aut de ipso mona-
sterio ad proprietarium nomen suptrahere uoluerimus per qualecumque ingenium,

tunc obligamus nos et haeredes ac successores nostros componere in suprascripto

monasterio ipsas res duplas et melioratas per cartam in consimili loco, et carta ista

quam prò anima nostra scribere rogauimus, firma et stabilis permaneat usque in

perpetuum, quomodo in edicti langobardorum continet pagina. Actum in territorio

sabinensi. «J» Signum manus suprascripti gisolphi et suprascriptae liudae, qui hanc

cartam insimul fieri rogauerunt. ^ Signum manus berardi filii guimarij testis. ^ Si-

gnum manus iohannis sindae testis. ^ Signum manus iohannis filij mazamori

testis. ^ Ego franco notarius compleui et finiuj.

dclxxxij.

IN
NOMINE Domini Dei Sai.vatoris nostri Ihesu Christi. Anuo deo propitio

pontificatus domnj nostri sergii summi pontificis et uniuersalis iiij papae, in

sacratissima sede beati petri ij. Indictione viiij, Mense iunii, Die ij. Conuenit

unicuique hominum communis conscientiae et bonae uoluntatis, unius et alterutri

munitionis foedus conscribere, ut nullo modo quispiam controucrsiam litidii in aliquo

agere quaeat (i), quae per consensum et arbitrium omnium acta sunt, solius nerbi

stabilitate manente, ut quandocumque necessitas fuerit, omnes totius litis amoueant

quaestionem. Ideoque certum est me stephaniam nobilissimam feminam, filiam uero

marozae, praesente et consentiente in hoc michi urso nobili uiro meo qui uocatur

de baro, hac die decessisse atque in omnibus deliberasse et dififinisse, simulque et

per omnia refutasse, nullo me cogente neque contradicente aut uim faciente, sed

propria, spontanea meaque uoluntate uobis, guido uir uenerabilis praesbiter mo-
nache atque coangelicc abba uenerabilis monasterii sanctae dei genitricis semperque

DocrMENTo 650.

An. loi I.

Stefania nobilissima

donna figlia di .Marnzia,

col consw-nso di Orio
de Baro suo marito,
dona al Monastero una
chiesa consacrata a San
Benedetto, ed un ora-
torio c onsacrato al Sal-
vatore, insii-me colle lo-

ro peri.nenze sitiate

in Roma presso 1^ Ter-
me .Messandrine e den-
tro esse.

(1) Così nel lesto.
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uirginis Mariae dominae nostrae, quod appelbtur in pharpha, ctiam tuis successo-

ribus abbatibus tuaeque almae congregationi perenniter. Idest totam uel integram

portionem quam habui acquisitam per meae comparationis cartam de aecclesia una

in integrum, quae est in honorem sancii christi confessoris benedicti, siue de domo
et cripta iuxta eandem aecclesiam atque de horto et curte ante eandem domum,
uaerum etiam de alio oratorio quod est in honore saluatoris domini nostri ihesu

christi cum criptis et parietinis iuxta idem oratorium, cum introitu et exhu earum
et cum omnibus ad eas pertinentibus, positas romae regione nona in scorticolari,

iuxta thermas alexandrinas uel deintus easdem thermas. Affines et termini uero

eorum siculi nunc sunt et ab origine fuerunt. Pro quibus ego suprascripta ste-

phania recepì a te qui supra, domne abba, et a cuncta congregatione enphyteusin

cartam de uinea et terra quae est posila in territorio sabinensi, in loco qui uocatur

caslellionus, siue triuiliano et marciliano, siue in alii's fundis, et ego quidem cognoui

quia omnia quae superius leguntur, quae libi refutaui, iuris suprascripti monasterii

esse uidentur, propterea hanc securitatem atque refutationis cartam libi tuisque

successoribus fieri depraecata sum, ut in posterum nuUam habealis controuersiam

aut litidium, et ab hodierna die et deinceps emitto libi tuisque successoribus hanc

plenariam et irreuocabilem deliberationis atque refutationis et securitalis chartam,

quod nullo unquam tempore a me, neque ab haeredibus meis, neque a me submissa

magna paruaque persona, aliquam aliquando habebitis quaestionem aut calumniam,

sed in omni tempore tu et lui successores securi et quieti exislalis a me et a meis

haeredibus et successoribus in perpetuum, et haec omnia quae huius securitalis

chartae series lextus eloquitur, inuiolabiliter conseruare atque adimplere promitto.

Si enim, quod absit, quoquo tempore ego uel haeredes mei, contra uos uel contra

huius securitalis et refutationis chartam quam sponle fieri rogaui, agere aut cau-

sare uel litigare praesumpsero per cuiuslibet modi ingenium, quod sensus humanus
intelligere uel capere potesl, et minime defendere potuero aut holuero, lune non

solum periurii reatum incurram, uaerum etiam daturam me promitto una cum
haeredibus meis uobis, ante omne litis initium poenae nomine, auri libras ij''' obrizas,

et post solutam poenam huius chartae series in sua permaneat firmitate, quam
scribcndam rogaui romanum p scriniariumsanctaeromanaeaecclesiae, in mense

et indictione suprascripta viiij. > ^ nobilis uir in hac carta consensi et manu propria

subscripsi. <^ Signum manus C)
suprascriptae stephariiae nobilissimae foeminae,

et rogatricis quae supra (i). Lotherius uir magnificus testis. ^J» Teuzo uir

magnificus testis filius marozae. ^ Arduinus uir magnificus filius guinizonis. ^ Ego

romanus scriniarius sanctae romanae aecclesiae, qui supra scriptor huius chartae

post testium subscriptionem et traditiones factas compleui et absolui.

Documento 651.

An. loii.

Costanza, Marino e
Teodora, illustrissimi

figli d'Azonc e di Ro-
mana, donano a! Mona-
stero nove oncie prin-
cipali d'acqua per la

costruzione di un mo-
lino.

dclxxxiij.

I

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Anuo deo propitio

pontificatus domnj nostri sergii summi pontificis et uniuersalis iiij papae in

sacratissima sede beati petri apostoli ij". indictione viiij. Mense aprilis. Die xvij.

Salubri ?ine dubitatione Consilio uti unumquemque decet suae utilitatis, et

illa potius debcmus lucra sectari quae ad salutem animae pertinere dinoscimus,

ut cum ab hac luce suptracti fuerimus, perpetuo possimus munere gratulari.

( I ) Cosi nel testo.
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Ideoque certum est nos domnos constantiam scu marinum atqiic theodoram, illu-

strissimum uirum et illustrissimas puellas atqiie germanos, azonis et romanae,

piae memoriac olim iugalium, filios, a praesenti die, pracclaro animo et speciosa

mente donasse, cessisse, tradidisse et irreuocabiliter largitos esse simulque optii-

lisse ex- propria nostra substantia, proprio nostro iure in uestrum iam ius domi-
niumque optima lege transtulisse atque transcripsisse, nullo nos cogente ncque

contradicente aut uim facicnte, sed propria spontanea nostraque uoluntate, Do-
mino deo et saluatori nostro ihesu christo, atque eius gcnitiicis sempcrque uir-

ginis Mariae monasterio quod consecratum est in loco qui ponitur in acutiano,

in quo abbas extat domnus guido uir uenerabilis praesbiter et monachus, sui«que

successoribus in dei laudibus et seruitio in memorato monasterio permanentibus

in perpetuum. Pro dei nanque amore et tuo, beata dei genitrix semper uirgo

Maria, mercedeque et redemptione animarum nostrarum, et supraseriptorum

nostrorum genitorum, et uenia delictorum nostrorum, quae cottidie prò nobis et

cuncto populo interpellas ad dominum, quatinus indulgentiam nobis et supra-

dictis nostris genitpribus de criminibus et facinoribus a supradicto iudice domino
deo nostro acquirere digneris, et ne despicias nos in tantis malis deprehensos,